INDICAÇÃO Nº 206/2015
Reitera a INDICAÇÃO Nº 154/2015. Solicita a implantação de lombada na Estrada Municipal do Carmo, próximo ao Mercado Portal e ao Laboratório Tecam, no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Reitera a INDICAÇÃO Nº 154/2015. Solicita a implantação de lombada na Estrada Municipal do Carmo, próximo ao Mercado Portal e ao Laboratório Tecam, no Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo atender as reivindicações dos moradores locais, os quais procuraram este Vereador para interceder junto ao Executivo, providências para viabilizar a implantação de lombada na referida via, para melhorar as condições de tráfego, uma vez que a referida via oferece riscos de acidentes, devido ao grande fluxo de veículos que trafegam em alta velocidade naquela localidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de fevereiro de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/02/2015 - 10:27:03 01162/2015
/mlsc

Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário